
  

          

  

ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети  
Девлет  Шурасынынъ  

КЪАРАРЫ 
 

Державної  Ради  
Республіки  Крим  

Государственного 
Совета  

Республики  Крым  
 

Об отзыве законодательной инициативы  

Государственного Совета Республики Крым по внесению  

в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации проекта федерального закона  

"О внесении изменения в статью 333.35 части второй  

Налогового кодекса Российской Федерации" 

 

В соответствии с пунктом "б" части шестой статьи 112 Регламента 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 4 части 2 

статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК 

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым", в связи с тем, что положения проекта федерального закона 

"О внесении изменения в статью 333.35 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации", внесенного в порядке законодательной инициативы 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

совпадают с основными положениями Федерального закона от 29 июня 

2015 года № 157-ФЗ "О внесении изменений в статьи 333.33 и 333.35 части 

второй Налогового кодекса Российской Федерации", на основании 

предложения Комитета Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации по бюджету и налогам, учитывая позицию Главы 

Республики Крым Аксёнова С. В.,  

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Отозвать проект федерального закона "О внесении изменения 

в статью 333.35 части второй Налогового кодекса Российской Федерации", 

внесенный Государственным Советом Республики Крым в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации в порядке 

законодательной инициативы. 

2. Признать утратившим силу Постановление Государственного Совета 

Республики Крым от 20 мая 2015 года № 629-1/15 "О законодательной 

инициативе Государственного Совета Республики Крым по внесению 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона "О внесении изменения в  статью 333.35 части 

второй Налогового кодекса Российской Федерации" (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 5, ст. 257) . 

3. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации.  
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4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

19 октября 2016 года 

№ 1243-1/16 


